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Záväzné ukazovatele kapitoly Ministerstvo hospodárstva SR za rok 2024

Etapa: MUR 2024, Stav k dátumu: 31.12.2024, Rozpočet: Upravený, Skutočnosť: Skutočnosť MNX aktualizovaná mesačne

Záväzné ukazovatele Skutočnosť
%

plnenia
schváleného

rozpočtu

%
plnenia

upraveného
rozpočtu

Upravený
rozpočet

Schválený
rozpočet

I. PRÍJMY KAPITOLY

A. Záväzný ukazovateľ 78 737 096,00 78 726 596,00 174 041 898,57 221,04 221,07

z toho 11: 78 737 096,00 78 726 596,00 173 427 441,95 220,26 220,29

z toho 13: 0,00 0,00 614 456,62 X X

B. Prostriedky Európskej únie 72 104 987,00 134 868 132,55 134 868 132,55 187,04 100,00

z toho 11: 72 104 987,00 122 342,45 60 869 791,50 84,42 49 753,61

z toho 13: 0,00 134 745 790,10 73 998 341,05 X 54,92

II. VÝDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B+C) 412 425 434,00 1 509 501 712,94 1 500 278 076,90 363,77 99,39

z toho 11: 412 425 434,00 920 120 643,32 911 572 277,70 221,03 99,07

z toho 13: 0,00 589 381 069,62 588 705 799,20 X 99,89

z toho 72: 0,00 0,00 X X
A. Výdavky spolu bez prostriedkov podľa § 17
ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z. a prostriedkov
Európskej únie a prostriedkov z Plánu obnovy a
odolnosti

242 651 391,00 956 980 366,55 947 756 730,51 390,58 99,04

z toho 11: 242 651 391,00 917 234 145,18 908 685 779,56 374,48 99,07

z toho 13: 0,00 39 746 221,37 39 070 950,95 X 98,30

z toho:

A.1. rozpočtové prostriedky kapitoly (kód zdroja
111+11H+11UA+131) 180 299 028,00 954 801 793,58 945 578 157,54 524,45 99,03

z toho 11: 180 299 028,00 917 126 747,74 908 578 382,12 503,93 99,07

z toho 13: 0,00 37 675 045,84 36 999 775,42 X 98,21

z toho: 131 0,00 37 675 045,84 36 999 775,42 X 98,21

A.2. prostriedky na spolufinancovanie 56 463 135,00 2 170 873,18 2 170 873,18 3,84 100,00

z toho 11: 56 463 135,00 107 397,44 107 397,44 0,19 100,00

z toho 13: 0,00 2 063 475,74 2 063 475,74 X 100,00

A.3. mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné
osobné vyrovnania (610), (kód zdroja
111+11H+11UA)

18 136 107,00 18 560 185,38 18 535 246,82 102,20 99,87

z toho: mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné
osobné vyrovnania aparátu ústredného orgánu
(kód zdroja 111+11H+11UA)

10 731 794,00 11 274 790,38

Počet zamestnancov rozpočtových organizácií,
podľa prílohy č. 1 k uzneseniu vlády SR č.
712/2023

923 953

z toho: aparát ústredného orgánu 543 osôb 579 osôb

A.4. kapitálové výdavky (700) (bez prostriedkov
na spolufinancovanie) 55 021 331,00 37 725 159,97 32 144 765,40 58,42 85,21

z toho 11: 55 021 331,00 35 619 094,13 30 380 241,55 55,22 85,29

z toho 13: 0,00 2 106 065,84 1 764 523,85 X 83,78

z toho: kód zdroja 111 55 021 331,00 35 619 094,13 30 380 241,55 55,22 85,29

A.5. Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na
úhradu DPH 5 889 228,00 7 699,79 7 699,79 0,13 100,00

z toho 11: 5 889 228,00 0,00 0,00 0,00 X

z toho 13: 0,00 7 699,79 7 699,79 X 100,00

B. Prostriedky podľa § 17 ods. 4 zákona č.
523/2004 Z. z. 0,00 0,00 X X
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(Podľa § 17 ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z. je
rozpočtová organizácia
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C. Prostriedky z rozpočtu Európskej únie a
prostriedky z Plánu obnovy a odolnosti spolu 169 774 043,00 552 521 346,39 552 521 346,39 325,45 100,00

z toho 11: 169 774 043,00 2 886 498,14 2 886 498,14 1,70 100,00

z toho 13: 0,00 549 634 848,25 549 634 848,25 X 100,00

z toho:

C.1. prostriedky z rozpočtu Európskej únie 72 104 987,00 531 913 170,73 531 913 170,73 737,69 100,00

z toho 11: 72 104 987,00 1 422 266,70 1 422 266,70 1,97 100,00

z toho 13: 0,00 530 490 904,03 530 490 904,03 X 100,00

C.2. prostriedky z Plánu obnovy a odolnosti 97 669 056,00 20 608 175,66 20 608 175,66 21,10 100,00

z toho 11: 97 669 056,00 1 464 231,44 1 464 231,44 1,50 100,00

z toho 13: 0,00 19 143 944,22 19 143 944,22 X 100,00

D. Výdavky štátneho rozpočtu na realizáciu
programov vlády SR a častí programov vlády SR

00204 MH SR - Civilné núdzové plánovanie v
SR 0,00 0,00 X X

z toho 11: 0,00 0,00 X X

z toho 13: 0,00 0,00 X X

z toho 72: 0,00 0,00 X X

05T01 Oficiálna rozvojová pomoc MH SR 0,00 0,00 X X

z toho 11: 0,00 0,00 X X

z toho 13: 0,00 0,00 X X

z toho 72: 0,00 0,00 X X

06H01 Hospodárska mobilizácia MH SR 2 000 000,00 2 000 000,00 1 990 054,60 99,50 99,50

z toho 11: 2 000 000,00 2 000 000,00 1 990 054,60 99,50 99,50

z toho 13: 0,00 0,00 X X

z toho 72: 0,00 0,00 X X

07K Rozvoj priemyslu a podpora podnikania 236 371 196,00 1 349 128 405,13 1 341 922 322,40 567,72 99,47

z toho 11: 236 371 196,00 869 762 450,06 862 890 095,76 365,06 99,21

z toho 13: 0,00 479 365 955,07 479 032 226,64 X 99,93

z toho 72: 0,00 0,00 X X

07K0106 Podpora útlmu a likvidácie
následkov ťažby v uhoľnom  baníctve 12 369 263,00 17 808 931,00 17 808 931,00 143,98 100,00

z toho 11: 12 369 263,00 17 808 931,00 17 808 931,00 143,98 100,00

z toho 13: 0,00 0,00 X X

z toho 72: 0,00 0,00 X X

07K010F Podpora útlmu rudného baníctva 2 050 000,00 3 085 000,00 3 085 000,00 150,49 100,00

z toho 11: 2 050 000,00 3 085 000,00 3 085 000,00 150,49 100,00

z toho 13: 0,00 0,00 X X

z toho 72: 0,00 0,00 X X

07K0115 Národný jadrový fond 528 296,00 528 296,00 457 660,77 86,63 86,63
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z toho 11: 528 296,00 528 296,00 457 660,77 86,63 86,63

z toho 13: 0,00 0,00 X X

z toho 72: 0,00 0,00 X X

07K0119 Národný jadrový fond - odvody od
prenosovej sústavy a distribučných sústav 75 000 000,00 75 000 000,00 68 397 078,02 91,20 91,20

z toho 11: 75 000 000,00 75 000 000,00 68 397 078,02 91,20 91,20

z toho 13: 0,00 0,00 X X

z toho 72: 0,00 0,00 X X

07K011B Podpora zníženia koncovej ceny
elektriny pre podniky 0,00 0,00 X X

z toho 11: 0,00 0,00 X X

z toho 13: 0,00 0,00 X X

z toho 72: 0,00 0,00 X X

07K0403 Podpora rozvoja strategických
investícií - Investičné stimuly 19 342 000,00 11 972 843,94 11 972 843,94 61,90 100,00

z toho 11: 19 342 000,00 11 956 951,89 11 956 951,89 61,82 100,00

z toho 13: 0,00 15 892,05 15 892,05 X 100,00

z toho 72: 0,00 0,00 X X

07L Tvorba a implementácia politík 39 710 959,00 55 084 384,21 53 853 888,14 135,61 97,77

z toho 11: 39 710 959,00 42 983 749,77 41 753 253,70 105,14 97,14

z toho 13: 0,00 12 100 634,44 12 100 634,44 X 100,00

z toho 72: 0,00 0,00 X X

09704 Príspevky Slovenskej republiky do
medzinárodných organizácií - MH SR 1 100 000,00 997 911,02 997 911,02 90,72 100,00

z toho 11: 1 100 000,00 997 911,02 997 911,02 90,72 100,00

z toho 13: 0,00 0,00 X X

z toho 72: 0,00 0,00 X X

0AR0C Ministerstvo hospodárstva SR -
Protidrogová politika 0,00 0,00 X X

z toho 11: 0,00 0,00 X X

z toho 13: 0,00 0,00 X X

z toho 72: 0,00 0,00 X X

0AS03 MH SR - Ochrana kritickej
infraštruktúry v Slovenskej republike 4 300,00 4 300,00 1 606,35 37,36 37,36

z toho 11: 4 300,00 4 300,00 1 606,35 37,36 37,36

z toho 13: 0,00 0,00 X X

z toho 72: 0,00 0,00 X X

0EA02 Operačný program Výskum a inovácie
– časť MH SR 0,00 94 513 457,27 94 513 457,27 X 100,00

z toho 11: 0,00 314 715,17 314 715,17 X 100,00

z toho 13: 0,00 94 198 742,10 94 198 742,10 X 100,00

z toho 72: 0,00 0,00 X X

0EJ07 Informačná spoločnosť 2014 - 2020 -
MF SR - MH SR 0,00 0,00 X X

z toho 11: 0,00 0,00 X X

z toho 13: 0,00 0,00 X X

z toho 72: 0,00 0,00 X X
0EK0J Informačné technológie financované
zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo
hospodárstva SR

4 736 101,00 5 376 241,09 4 601 822,90 97,16 85,60
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z toho 11: 4 736 101,00 4 057 517,30 3 624 641,10 76,53 89,33

z toho 13: 0,00 1 318 723,79 977 181,80 X 74,10

z toho 72: 0,00 0,00 X X

0HD OP Slovensko časť MH SR 128 502 878,00 2 397 014,22 2 397 014,22 1,87 100,00

z toho 11: 128 502 878,00 0,00 0,00 0,00 X

z toho 13: 0,00 2 397 014,22 2 397 014,22 X 100,00

z toho 72: 0,00 0,00 X X

0HU03 Výskum, vývoj a inovácie - MH 0,00 0,00 X X

z toho 11: 0,00 0,00 X X

z toho 13: 0,00 0,00 X X

z toho 72: 0,00 0,00 X X

- podpora strategickej investície Volvo Car
Slovakia 12 721 430,00 12 721 430,00

- osobné výdavky pre analytické jednotky 458 549,00 458 549,00
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